1

Протокол № 004-2024

заседания Совета МА СКПК «ЛАД»

04.03.2024

Место проведения заседания: г. Ростов, Ярославской области

Форма проведения: заочное голосование

Дата направления бюллетеней для голосования – 01.03.2024

Дата окончания приема заполненных бюллетеней – 04.03.2024, 18:00 (время московское)

Дата принятия решения – 04.03.2024

Дата составления протокола 04.03.2024

Участвовало в заочном голосовании – 4 (Четыре) члена Совета:

- Быстров Юрий Алексеевич,

- Домбровская Анна Александровна,

- Мельников Николай Николаевич,

- Каприна Антонина Михайловна.

Из 7 (Семи) членов Совета – в голосовании приняли участие 4 (Четыре) члена Совета.

Кворум для принятия решений имеется.

 Проводила подсчет голосов и оформляла решение Совета:

- Булгакова Ольга Ивановна – секретарь заседания Совета.

Повестка заседания Совета:

1. Избрание секретаря заседания Совета.

2. Рассмотрение вопроса о составе представляемой членами СРО БФО

3. Рассмотрение вопроса о включении в состав контрольного комитета Чернавина А.Н.,

специалиста по контрольной работе МА СКПК «ЛАД»

Поступило заполненных бюллетеней – 4 (Четыре).

Признано недействительными – 0 (нет).

По результатам голосования по первому вопросу повестки дня: избрание секретаря

заседания Совета

«ЗА» - 4 (Четыре), «ПРОТИВ» - 0 (нет), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (нет).

На основании результатов голосования по первому вопросу повестки дня решили:

избрать секретарем заседания Совета делопроизводителя МА СКПК «ЛАД» Булгакову Ольгу

Ивановну

 По результатам голосования по второму вопросу повестки дня: рассмотрение

вопроса о составе представляемой членами СРО БФО

«ЗА» - 4 (Четыре), «ПРОТИВ» - 0 (нет), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (нет).

На основании результатов голосования по второму вопросу повестки дня решили:

2

2.1. При формировании отчетности СКПК необходимо руководствоваться требованиями

Федерального закона № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", а именно п. 1 ст. 14. Согласно этому

закону, годовая бухгалтерская отчетность состоит из бухгалтерского баланса, отчета о

финансовых результатах и приложений к ним, за исключением определенных случаев (в

данном случае, к исключениям относятся субъекты МП и НКО, применяющие упрощенный

способ ведения учета).

 Состав бухгалтерской отчетности установлен приказом Минфина России от 02.07.2010

№ 66н, который предусматривает обязательное наличие бухгалтерского баланса, отчета о

финансовых результатах, а также приложений к ним, включая отчет об изменениях капитала,

отчет о движении денежных средств и отчет о целевом использовании средств.

Детализацию показателей по статьям отчетов (отчет об изменениях капитала, отчет о движении

денежных средств и отчет о целевом использовании средств) определяют организации

самостоятельно, соблюдая установленные требования. Пояснения к отчетности оформляются в

соответствии с требованиями приложения N 3 к Приказу Минфина России.

2.2. Поручить Сафихановой И.Н. довести решение Совета до членов СРО.

 По результатам голосования по третьему вопросу повестки дня: рассмотрение

вопроса о включении в состав контрольного комитета Чернавина А.Н., специалиста по

контрольной работе МА СКПК «ЛАД»

«ЗА» - 4 (Четыре), «ПРОТИВ» - 0 (нет), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (нет).

На основании результатов голосования по третьему вопросу повестки дня решили:

включить в состав контрольного комитета Чернавина Алексея Николаевича, специалиста по

контрольной работе МА СКПК «ЛАД».

 Вопросы повестки исчерпаны.

Особые мнения по рассмотренным вопросам отсутствует.

Председатель

Совета МА СКПК «ЛАД»       (Быстров Ю.А.)

Секретарь заседания

Совета МА СКПК «ЛАД»       (Булгакова О.И.)